

جمیل حسنی کیست؟

جمیل حسنی، رییس شورای ملی مخالفان حاکمیت، مورخ و مؤلف ۱۵ کتاب و جزوه و بیش از ۱۰۰ مقاله در جمهوری آذربایجان است.



آران نیوز: جمیل پولادخان اوغلو حسنی (متولد ۱۵ ژانویه ۱۹۵۲) مورخ آذربایجانی، معاون سابق مجمع ملی آذربایجان، عضو کمیسیون ریاست جمهوری برای آموزش، عضو آکادمی ملی علوم آذربایجان است که بیش از همه برای آثارش در خصوص تاریخ جنگ سرد، مناطق قره باغ، نخجوان و عضویت در جامعه آمریکای شمالی مطالعات خاورمیانه از ۱۹۹۸ شهرت دارد. او در سال ۲۰۱۳ کاندید مخالفین دولت در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان است. او در شهرستان بیله سوار (جمهوری آذربایجان)، متولد شد. در ۱۹۷۰ وارد دانشکده تاریخ دانشگاه دولتی باکو شد. در ۱۹۷۷ وارد دوره دکترای دانشگاه دولتی باکو شد و در زمینه تاریخ اروپا و آمریکا تحصیل کرد. از ۱۹۸۰ همانجا به عنوان دانشیار و استاد مشغول به کار شد. در ۱۹۸۴ از پایان نامه با موضوع روابط شوروی-آمریکا دفاع کرد و پی اچ دی گرفت. در ۱۹۹۲ از پایان نامه با موضوع «جمهوری آذربایجان در نظام روابط بین الملل» دفاع کرد و دانشیار شد. بین ۱۹۹۲-۱۹۹۴ رئیس دانشکده تاریخ مدرن و نوین اروپا و آمریکا بود. اکنون استاد دانشکده است. در ۱۹۹۳ مشاور رئیس جمهور آذربایجان بود. او مؤلف ۱۵ کتاب و جزوه و بیش از ۱۰۰ مقاله است که در آذربایجان، آمریکا و... منتشر شده اند.

جمیل حسنی با انتشار مقاله ای در سایت «آزادلیق» برغم استقبال از یاهو گویی های الهام علی اف ضد ایران افزود: «این شخص هر فصل می رود به ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه گزارش می دهد که تعداد مدارس روسی زبان در جمهوری آذربایجان ۳۵ درصد است. یعنی طی دوره حاکمیت الهام علی اف، از هر سه کودک در جمهوری آذربایجان، یک کودک به زبان روسی تحصیل می کند و زبان روسی مجدداً به یکی از زبان های موانست مردم در جمهوری آذربایجان تبدیل شده است. سازمان پذیرش دانشجو حدود چهار، پنج سال قبل که ظاهراً آموزش با شدت جریان داشت، (یعنی در دوره قبل از محدودیت های کرونایی) اعلام کرده بود که ۵۵٫۸۵ درصد از کلاس نهمی های شرکت کننده در آزمون زبان مادری آذری، نمره ۲، دو و نیم یا ۳ گرفته اند. همچنین ۴۵٫۶۷ درصد از کلاس یازدهمی های شرکت کننده در آزمون زبان مادری آذری همین نمرات را گرفته بودند. حال آنکه آمار نمرات پایین در آزمون زبان آذری در دوره نظام شوروی که نمی پسندیمش، هیچ گاه بیش از ۱۰ درصد نبود.»

جمیل حسنی افزوده است: «مطالبه تحصیل به زبان مادری برای ۴۰ میلیون آذربایجانی (آذری های ایران) فکر پیشرفته ای است !!؟، اما ابتدا باید برای درد این ۵۵٫۸۵ دانش آموزان جمهوری آذربایجان که از تحصیل به زبان مادری خود یکنواخت مانده اند، چاره ای کرد!»

جمیل حسنی با اشاره به وضعیت نابسامان آموزش در جمهوری آذربایجان افزوده است: «بی تردید، افزایش شمار مدارس روسی زبان در جمهوری آذربایجان صرفاً سیاسی نیست، بلکه ناشی از شکستن کمر آموزش در نظام آموزشی جمهوری آذربایجان است. همین نمرات پایین، در درس ریاضیات نیز ثبت شده است. در جمهوری آذربایجان افزایش سریع وزن مدارس روسی زبان که در ابتدای به حاکمیت رسیدن الهام علی اف، از هر پنج مدرسه یکی به زبان روسی بود و اکنون از هر سه مدرسه، یکی به زبان روسی، از یک سو ناشی از تملق الهام علی اف به پوتین است، از سوی دیگر به علت کاهش سریع کیفیت آموزش به زبان آذری در جمهوری آذربایجان، فقدان دسترسی مدارس جمهوری آذربایجان به منابع اینترنتی به زبان مادری و روسی بودن زبان ارتباطی خانواده حاکم است.»

۴۰ میلیون خارج از جمهوری آذربایجان به کنار، ما در کشور خودمان در حال استحاله هستیم! در مورد ادعای الهام علی اف مبنی بر تامین حقوق و امنیت ۴۰ میلیون هم تبارانمان نیز باید تاکید کنیم که در این مورد هم وضعیت «روسی» است. در دوره حکومت الهام علی اف، بیش از ۳۵ درصد از ۵ میلیون نفر آذربایجانی های دارای توان کار، کشور را برای یافتن کار و نان ترک کرده، به خارج مهاجرت کرده اند. اکنون نیز به بهانه مقابله با کرونا، مرزهای جمهوری آذربایجان به روی بازگشت این مهاجران و جویندگان نان بسته شده است و ماه هاست که ده ها هزار نفر آذربایجانی در داغستان روسیه پشت مرزهای جمهوری آذربایجان سرگردان باقی مانده اند

و نمی توانند وارد کشور خود شوند. در حالی که ، کلمه «همه گیری» کرونا در دنیا از گویش حذف شده است، الهام علی اف نه تنها مرزهای جمهوری آذربایجان را به بهانه «همه گیری» (کرونا) به روی همان 40 میلیون، بلکه به روی دو میلیون نفر از همین 10 میلیون شهروندان خود جمهوری آذربایجان که برای یافتن نان به خارج مهاجرت کرده اند، بسته نگه داشته است. حتی آذربایجانی های گرجستان که ذره ای از آن 40 میلیون هستند، نمی توانند خویشاوندان خود را در جمهوری آذربایجان ببینند.»

جمیل حسنی گفته است : اگر خود وی 10 سال پیش به ریاست جمهوری انتخاب می شد، «شبکه جاسوسی ایران» یا اقشار دیندار مردم جمهوری آذربایجان را به حال خود رها می کرد؟!!